
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

30/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/02/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
8/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS/SERVIÇOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA) PARA A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO COMUNITÁRIO DA LINHA SANTO ISIDORO,INTERIOR
DO MUNCIIPIO DE BELMONTE –SC, A REFORMA ABRANGERÁ UMA ÁREA DE
365,70m², E A AMPLIAÇÃO ABRANGERÁ UMA ÁREA DE 65,30m², TOTALIZANDO
UMA METRAGEM DE 431,00m², COM RECURSO PRÓPRIO E DE TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL VOLUNTÁRIA (TEVS), PROCESSO SGPE SCC Nº 14125/2023 DE
ACORDO COM A LEI 18.676/2023 E PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 011/2023 –
FESPORTE CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, PARTES INTEGRANTES PRESENTES
NO PROCESSO LICITATÓRIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: BALBINOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

PRODUTOS/SERVIÇOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA)PARA A
REFORMA DO GINÁSIO COMUNITÁRIO DA LINHA SANTO ISIDORO,
CONFORME PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS
ANEXOS DO PROJETO, SENDO QUE ABRANGERÁ UMA ÁREA DE
REFORMA DE 365,70m², COM RECURSO PRÓPRIO E DE
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA (TEVS), PROCESSO SGPE
SCC Nº 14125/2023 DE ACORDO COM A LEI 18.676/2023 E
PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 011/2023 – FESPORTE CONFORME
PROJETO DE ENGENHARIA, CRONOGRAMA

1,000 UN 236.371,23 236.371,23

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS/SERVIÇOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA) PARA
AMPLIAÇÃO DE COZINHA E CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA DO
GINÁSIO COMUNITÁRIO DA LINHA SANTO ISIDORO, SENDO QUE A
AMPLIAÇÃO DA COZINHA E A CONSTRUÇÃO DA NOVA
CHURRASQUEIRA RESULTARÁ EM UMA APLIAÇÃO DE 65,30m² COM
RECURSO PRÓPRIO E DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA
(TEVS), PROCESSO SGPE SCC Nº 14125/2023 DE ACORDO COM A
LEI 18.676/2023 E PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 011/2023 –
FESPORTE CONFORME PROJETO DE E

1,000 UND 48.500,00 48.500,00

Total do Participante: 284.871,23

Total Geral: 284.871,23



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/02/2024Belmonte,


